
СОВЕТ КАРАКАШЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  

(IV созыв) 

 

РЕШЕНИЕ  

очередного заседания IV созыва 

 
№  12                                                 с.Каракашлы                   22.04.2025 года  

 

 О признании утратившим силу решения Совета Каракашлинского сельского 

поселения  Ютазинского муниципального района Республики Татарстан от 

01.04.2011 № 6 «Об утверждении Положения о комиссиях по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в Исполнительном комитете  

Каракашлинское сельское поселение Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан»  

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской 

Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к 

служебному поведению федеральных государственных служащих и 

урегулированию конфликта интересов», Законом Республики Татарстан от 

28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», 

Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе от 25.06.2013 № 50-

ЗРТ, Указом Президента Республики Татарстан от 25.08.2010 № УП-569 «О 

комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению 

государственных гражданских служащих Республики Татарстан и 

урегулированию конфликта интересов», Уставом муниципального образования 

«Каракашлинское сельское поселение» Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан», Соглашением о передаче отдельных функций по 

кадровой работе от 20.12.2021 г., Протестом Прокуратуры Ютазинского района 

Республики Татарстан от 13.02.2025 г. № 02-08-01 «На решение Совета 

Каракашлинского сельского поселения Ютазинского района от 01.04.2011 № 6», 

Совет муниципального образования «Каракашлинское сельское поселение» 

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан решил: 

 

1. Признать решение Совета Каракашлинского сельского поселения 

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан от 01.04.2011 № 6 

«Об утверждении Положения о комиссиях по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов в Исполнительном комитете  Каракашлинское сельское 

поселение Ютазинского муниципального района Республики Татарстан» (в ред. 

решения Совета Каракашлинского сельского поселения Ютазинского 

consultantplus://offline/ref=20A8B1F5D15685840B33619CDD6454E404DECCD3FB0F74AA19D2D5DB6BD0cFF


муниципального района Республики Татарстан от 12.04.2012 № 5) утратившим 

силу. 

   2. Официально обнародовать настоящее решение путем официального 

опубликования на Официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан (https://pravo.tatarstan.ru; свидетельство о регистрации в качестве 

средства массовой информации ЭЛ № ФС77-60244 от 17.12.2013 выданного 

Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий и 

массовых коммуникаций (Роскомнадзор) и размещения на официальном сайте 

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в составе Портала 

муниципальных образований Республики Татарстан Единого Портала органов 

государственной власти и местного самоуправления «Официальный Татарстан» 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу: 

http://jutaza.tatarstan.ru/. 

   3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

         4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

         

        Зам. Главы Каракашлинского  

        сельского поселения 

        Ютазинского муниципального района:                                  З.А.Марданова 
         


